

---

Группа Р28

Изменение № 2 ГОСТ ЭД1 16940—81 Носилки санитарные. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 04.06.85 № 1572 срок введения установлен

с 01.09.85

Пункт 2.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Полотнище носилок должно быть изготовлено из гладкокрашеной льняной парусины № 1

*(Продолжение см. с. 198)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 16940—81)*

или 2, либо полульняной № 1 или 4 по ГОСТ 15530—76 с пропиткой СКПВ для исполнения ХЛ1.1 и пропиткой СПКТ—для исполнения Т1.1».

Пункт 2.10. Исключить слова: «льняными пошивочными нитками № 16,7/4 или 16,7/6 по ГОСТ 14960—76 с фунгисидной пропиткой по ГОСТ 10776—78, или».

Пункты 2.12.2. 4.9. Заменить ссылку: ГОСТ 15157—69 на ГОСТ 9.401—79.

Пункт 5.4. Заменить ссылку: ГОСТ 10.65—72 на ГОСТ 24634—81.

Пункт 5.6. Заменить ссылку: ГОСТ 9094—70 на ГОСТ 9094—83.

(ИУС № 8 1985 г.)

---